平成 29 年４月 20 日

各      位
会 社 名  愛光電気株式会社
代表者名  代表取締役社長 近藤 保
（コード番号      ９９０９）
問合せ先  専務取締役    大関正一
（TEL．０４６５－３７－２１２１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年１月 26 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしまし
たのでお知らせします。

記

●業績予想の修正について
平成 29 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年３月 21 日～平成 29 年３月 20 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
11,800

百万円
250

百万円
250

百万円
120

27 円 41 銭

今回修正予想（Ｂ） 10,429 266 269 102 23 円 30 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,371 16 19 △18

増減率（％） △11.6 6.4 7.6 △15.0

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
11,590 204 207 88 20 円 20 銭

修正の理由

売上高につきましては電線銅ベースの下落の影響もあり 10,429 百万円（前回予想比 11.6％減）とな
る見込であります。

営業利益及び経常利益につきましては、当初予想を上回り営業利益 266 百万円、経常利益 269 百万
円となり、前期実績を上回る見込みであります。

当期純利益については、第４四半期において固定資産の回収可能性を検討した結果、固定資産の減
損処理 51 百万円を計上したことにより特別損失が発生しました。この結果、当期純利益が当初予想よ
り減少し、102 百万円（前回予想比 15.0％減）となる見込みであります。

なお、平成 29 年３月期の期末配当金につきましては、平成 29 年１月 26 日に公表いたしました１株
当たり７円の配当予想に変更はありません。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績

等は今後様々な要因により変動することがあります。
以  上